Федеральное государственное бюджетное учреждение культуры

«Соловецкий государственный историко-архитектурный

и природный музей-заповедник»

Утверждаю

Директор                    В.В. Шутов

«25» августа  2021 г.

ПРОТОКОЛ № 8

заседания Научно-методического совета

от 25 августа 2021 г.

Присутствовали: А.Я. Мартынов, председатель НМС,

Л.А. Петровская – секретарь, О.Г. Волков,

Н.В. Веселовская, А.Н. Соболев (дистанционно),

Т.В. Шилова, А.П. Яковлева – члены НМС,

Е.А. Тютюков.

ПОВЕСТКА

1. О. Волков, О. Лаврешова. Виртуальный тур по выставке «Соловецкие лагеря и тюрьма».

Рецензенты: члены НМС.

2. О. Волков. Интерактивная карта «Соловецкие лагеря и тюрьма». Тексты к контрольным

точкам. Рецензенты: члены НМС.

3. О. Волков, Е. Крушельницкая. Библиотека Соловецкого монастыря. НК экспозиции.

Рецензенты – члены НМС.

4. О. Волков, Е. Крушельницкая. Библиотека Соловецкого монастыря. ТЭП экспозиции.

Рецензенты – члены НМС.

5. ООО «ССС». Референс-обзор по теме «Овощехранилище: создание интерьерного

пространства» (экспозиционный зал, вестибюль, актовый зал). Обсуждение.

Решения

1. Одобрить.

2. Одобрить с учетом пожеланий и поправок.

3. Одобрить НК экспозиции в целом, при дальнейшей разработке принять к сведению

высказанные замечания и пожелания членов совета Н. Веселовской и Т. Шиловой.

4. Одобрить в целом, при дальнейшей разработке принять к сведению экспозиции замечания

и пожелания к НК, высказанные членами совета Н. Веселовской и Т. Шиловой.

5. Считать необходимым обсуждать варианты интерьеров, разработанных для здания

Овощехранилища в соответствии с ТЗ. Предложенный «Референс-обзор» не обсуждается.

Председатель НМС                        А.Я. Мартынов

Секретарь НМС                            Л.А. Петровская